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NOTAS:

•  Água e esgoto serão ligadas a rede pública;

• A residência contará com 01 reservatório d'agua com

cap. de 1000lts, segundo padrões e será limpa semestralmente;

•  As paredes são em alvenaria, acabadas medem 15cm;

•  Perfil do terreno, conforme cortes;

•  A inclinação do telhado é de 30%;

•  Muro de Divisa de Terreno em alvenaria h=1,80m;

•  Será empregado piso cerâmico em todos os ambiente.

• A altura máxima da edificação com relação ao perfil natural do

terreno é de 7,35 metros; e

• Declaramos ciência a todas as penalidades previstas na Lei

Complementar n° 101, de 1º de outubro de 2018 - Código de Obras

do Município de Jacareí, bem como as causas de suas ocorrências.

PROJETO DE ARQUITETURA

FOLHA ÚNICA

AUTOR DO PROJETO

Arq./Eng. Civil/Tec. Edific. Nome Completo

CAU/CREA: 00000000000000                         IM: 000000

ART/RRT: 00000000     E-MAIL: email@email.com

TELEFONE: (00) 0000-0000     CELULAR: (00) 0 0000-0000

REQUERENTE:  Nome Completo

CPF: 000.000.000-00

RG: 00.000.000-0

N

PLANTA DE SITUAÇÃO SEM ESCALA:

R

U

A

 

2

 

/

 

A

V

E

N

I

D

A

 

2

R

U

A

 

3

 

/

 

A

V

E

N

I

D

A

 

3

R

U

A

 

4

 

/

 

A

V

E

N

I

D

A

 

4

R

U

A

 

1

 

/

 

A

V

E

N

I

D

A

1

ESCALA 1:100

RESPONSÁVEL TÉCNICO

Arq./Eng. Civil/Tec. Edific. Nome Completo

CAU/CREA: 00000000000000                         IM: 000000

ART/RRT: 00000000     E-MAIL: email@email.com

TELEFONE: (00) 0000-0000     CELULAR: (00) 0 0000-0000

2
,
8
0

2
,
8
0

2
,
8
0

2
,
8
0

2
,
8
0

piso cerâmico piso cerâmico

piso cerâmico

laje pré-moldada

laje pré-moldadalaje pré-moldada

B
.
I
.

a
t
é
 
o
 
t
e
t
o

B
.
I
.

a
t
é
 
o
 
t
e
t
o

B
.
I
.

a
t
é
 
o
 
t
e
t
o

7
,
3
5

+0,20

+3,21

CORTE BB

1
escala 1:100

2
,
8
0

2
,
8
0

2
,
8
0

0,60

0,60

0,60

2
,
8
0

2
,
8
0

5
,
7
2

2
,
8
0

+3,21

+0,20

laje pré-moldada

laje pré-moldada

laje pré-moldada

laje pré-moldada

B
.
I
.

a
t
é
 
o
 
t
e
t
o

B
.
I
.

a
t
é
 
o
 
t
e
t
o

piso cerâmico

piso cerâmico

piso cerâmico

0,60

7
,
3
5

2
,
8
0

CORTE AA

2 escala 1:100

sem escala

Detalhe da Instalação

da Caixa d'água

entrada

limpeza

ladrão

Ø 1" 1/2

Ø 3/4"

Ø 
3/4

 "
Ø 

1"
 1/

2

0,0
5

abastecimento

Ø 
1"

0,1
0

caixa d'água

1000 litros

escala 1:20

Detalhe da Escada

0,28

0
,
1
7

altura
largura

P3

altura

1,10

P1

1,001,40

1,00

0,60

2,100,90

Janela

peitoril

Porta

largura

Nº

Nº

J1
1,10

J3

1,50

P2

0,80

2,101,80

2,10

1,501,00

ESQUADRIAS

1,00
J4

1,101,50

1,20
J5

1,300,40

FACHADA

3
escala 1:100

PAVIMENTO TÉRREO A CONSTRUIR

Terreno ..................................................... 212,27 m²

PROJETO PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA RESIDÊNCIA UNIFAMILIAR

REQUERENTE:

Área Construída...........................................65,83 m²

Abrigo Desmontável.....................................  4,29 m²

TOTAL A CONSTRUIR............................................ 115,46 m²

Nome Completo

RG: CPF:

LOCAL:

INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIA:

ÁREAS EM M²

PAVIMENTO SUPERIOR A CONSTRUIR

00.000.000-0 000.000.000-00

Rua 1 / Avenida 1 esquina com Rua 2 / Avenida 2 QUADRA:A0 LOTE:0A

LOTEAMENTO: Jardim do Parque

ZONEAMENTO: ZONA 1
00.000.00.00.0000.00.000

Área Construída.......................................... 35,60 m²

Coeficiente de Aproveitamento..................... 0,54

Taxa de Ocupação .................................. 35,33%

Taxa de Permeabilidade ......................... 12,72%

Jacareí - SP

Projeção do Pav. Superior...........................  4,87 m²

Piso Utilizável................................................ 4,87 m²

Declaramos conhecimento de que a aprovação deste projeto

não implica em reconhecimento, por parte da Prefeitura

Municipal de Jacareí, do direito do requerente sobre a posse

ou propriedade do imóvel em tela.
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